

F R I H E T E N S
Vår framtid lå skjult i tåke.
Våren var varm og mild.
Da våknet vi - UNDER ÅKET,
du bitreste dag i April.

Vi kunde jo ikke stanse
en fiende UTEN SVERD.
Dog viste vi dem vår vilje
til kamp for vårt menneskeverd.

Hadde vi drømt om å kjempe?
Hadde vi ment å sloss
mot noen i hele verden?
NEI! Hunnere overfalt oss.

A L L I E R T E .
Krigen la DE over Norge.
Derfor skal vi idag
nytte dets klippeborge -
ruste til nye slag.

Vi taler ikke om ære -
og ikke om det vi tror.
Vi VET at unge høre
blir trampet opp av jord.

Det GODE har grobunn i verden.
Men spirene trenger tid.-
Vi vil i all vår ferden
fremme den gode strid.

DET PRØYSSISKE ILDRORKESTER
SKAL KNUSES. AV FOLK I TROSS.
BRØDRE I ØST OG I VESTER
VIL KJEMPE SAMMEN MED OSS.

ETTERSOM England-Russland-Amerika
er våre allierte er det utenfor en-
hver praktisk diskusjon å dikkedere
om hvorvidt vi "holder med" Russland
eller ikke, England eller ikke.
OPPGAVE nummer 1 er å få fienden ut
av landet. Tyske skremsler om at
bolsjevikene vil beholde Nord-Norge,
og at England aldri gir et folk dets
frihet igjen - faller derfor til
jorden mot det faktum at tyskerne be-
holder og vil beholde hele Norge.

VI NORSKE "holder" hverken med eng-
elskmenn, russere eller tyskere i og
for seg. Vi holder med Norge. Her er
vår arbeidsmark. Vi vilde helst ikke
inn i heksedansen. Tyskerne har med
makt kastet oss inn i den, og tvunget
oss til å ta et valg. Undskyld at vi
syns det tyske barbari er det som
har berørt oss mest!

La oss berøre noen av nazistenes
gangbare innvendinger mot dette:
MEN russerne tror ikke på Gud, sier
NS-propagandistene. Muligens ikke. Men
det som er helt sikkert, og som vi
selv har sett, er at nazistene gjør
det ihvertfall ikke (undtagen når det
passer dem!) Alfred Rosenberg har
sagt at såvel katolsk som protestant-

isk religion må dø. Og den 8/11-41
skrev "Fritt Folk" at "Han er en av
våre egne." "Kan kjemper" for de sam-
me idealer som vi nærer."
MEN russerne spiser mennesker.
Muligens. For 20 år siden forekom
det-da de holdt på å svelte ihjel.
Det er et argument vi ikke vil høre
på fordi vi aldri har prøvd å svelte
ihjel.-De to italienerne Zappi og
Mariani som tok del i Nobiles-eks-
pedisjonen fikk prøve det. De spiste
da sin kamerat, Malmgren. Sult gjør
nå engang folk vanvittige. Tross det
har vi ikke hørt at Guldbrand Lunde
har advart mot fascismen av den
grunn.

MEN russerne slåss mot finnene.
Ja desverre - og dem om det. Men
selv idag i krigens tid tror vi at
finnene forstår at nordmennene fore-
trekker å slåss mot sine egne fiend-
er enn mot andres. Bortsett fra at
det finske folk sikkert hadde valgt
å kjempe på vår side hvis det hadde
vært fritt.

MEN i 1939 sympatiserte dere med
Finland. Og finnene er de samme idag
som dengang. Kanskje det. Men vi er
ikke de samme. (Fortsatt side 2.)

N A N S E N H A R S A G T D E T :

"En kultur som setter makt som folkenes høie mål, kan ikke bære menneske-
heten frem, men måtte tilslutt føre det mot-undergangen..."
"Kjærlighet til frihet, til uavhengighet, er for oss uadskillelig forbund-
et med kjærlighet til fedreland og folk."

Oslo: BLIR LÆRERNE SENDT HJEM GJENNOM SVERIGE ?

I vel underrettede kretser hevdes at de lærere som ble sendt til Kirkenes nå skal sendes tilbake. Quislingene forhandler nå med svenskene for om mulig å få sendt dem denne vei.

Da ds. "Skjerøstad" ble sendt til Kirkenes i April var det med: 111 lektorer, 6 rektorer, 4 adjunker fra den høgere skole, 36 lærere, 10 overlærere, 3 skoleinspektører fra Folkeskolen (+5 som ble lagt inn på sykehus før de kom ombord.)

FØLGENDE LÆRERE FRA ROGALAND BLE DA SENDT TIL KIRKENES:

(Fødselsdato i parentes)

Jens Amdal, (1901) - Jørpeland.
Johs. Barsnes, (1890) - Sokndal
Bernt Berntsen, (1888) - Stavanger
Kristian Bjerga, (1903) - Sauda
Berge Borrevik, (1885) - Stavanger
Mikjel Borrevik, (1892) - "
Siggurd Bugge-Jensen (1892) - "
Harald Dammerud, (1904) - Stavanger
Rasmus Davanger, (1888) - Egersund
Fritjof Efstad, (1897) - Haugesund
Einar Krogsrud, (1914) - Sand Realskole
Harald Dahl, Larsen, (1910) - Stavanger
Siggurd Larsen, (1905) - Stavanger
Rolf Lende, (1883) - Flekkefjord
Johannes Lund, (1896) - Haugesund
Paul Lynning, (1895) - Stavanger
G. Natvik Pedersen (1893) - Stvgr.
Thommas Njaa, (1898) - Stavanger
Ola Nordsløtten, (1898) - Rog.L.Gym.
Ingvald Oppedal, (1895) - Egersund
Peder Charles Pedersen, (1900) - Stvgr
Peder Ree Pedersen, (1913) - Stavanger
Olaf Røinås, (1898) - Stavanger
Tørres Storekre (1892) - "
Egil Stuland, (1902) - Sandnes
Erling Svensen, (1909) - Haugesund
Agnar Halbek, Sørbo, (1900) - Stvgr.
Eivind Thu, (1893) - Stavanger
Ivar Ueland, (1899) - Sauda
Torgil Våge, (1895) - Stavanger
Severin Aabø, (1888) - Tilsynsl.Stvgr
Arne Engen, (1900) - Stavanger
Oivin Gratmol, (1904) - Rog.Lands gym.
Samuel Haualand, (1884) - Stavanger
Mikj. Haugstvet (1889) - Rog.Lands gym
Sigurd Hem, (1898) - Egersund
Elvin Kleiberg, (1886) - Stavanger

+

FRA PORSGRUNN

meldes om forferdelig matknapphet. Alle fødemidler, til og med poteter er som revet bort.

"STRITT FOLK".
3 TYSKERE SKUTT I STAVANGER.
[redacted] implisert.

Fra Marinens depot på Tollboden i Stvgr. ble stjålet 3 ballonger a 25 liter Jamaica-rom. Etterforskningen viste at tyveriet var forøvet av 3 tyskere, nemlig to underoffiserer og en marinesoldat. Ennvidere er bl.a. skreddermester [redacted] innblandet. Han har byttet bort betrodde tøy til disse tyskere mot rom. Tyskerne ble dømt til døden og dømmen er alt fullbyrdet ved skytning. Som kjent er skredder [redacted] "for tiden bortreist" iflg. annonse i avisene.

Kristiansand.
ÅRSÅKEN TIL DEN SKJERPEDE KONTROLL PÅ VEIENE.

En norsk ingeniørkaptein som var fanget av tyskerne, klarte å undslippe fra sine voktere. Han var innlagt på sykehus i Kristiansand for blindtarmbetendelse. Rønningen gikk for seg mens ing.kapteinen spaserte rundt i hagen med en tysk vakt. Sykehuset fikk en oppringing på tysk hvor vedkommende vakt ble kalt til telefonen. Tyskeren er dum og går - det samme gjør også nordmannen. En ventende bil henter ham opp - og naziene har en fange mindre.

Stavanger:
I anledning ovennevnte rønning er det satt i gang en energisk etterforskning på veier og tog. Samtidig letes også etter anleggsarbeidere som er rømt fra Aukra og Lista. Som regel visiteres mapper og pakker med det samme etter event. våpen, hamstrevarer eller illegale blader. Vær derfor på vakt.

GESTAPO HAR SKUTT. POSTÅPNEREN I TELLEVÅG. 2

Det var hos ham de nordmennene hadde tatt inn. De 2 tyskerne som ble skutt, var sjefen for Gestapos passkontor i Bergen, Behren og en gestapounderoffiser, Henschen. Legpredikanten var statspolitibetjent [redacted] fra Bergen. Det var ham som anga nordmennene og som førte til at de 18 andre nordmennene ble skutt. Svinet lever desverre ennå, på tross av at han under kampen ble truffet av en kule.

4.

HITLERBLOMSTER OG QUISLINGSPIRER - plukket av
Ola Nordmann.

Den gamle historien.

To personer gikk igår utover Ladegårdsveien. Den ene hadde gjort underslag - den annen var også medlem av NS

Han kom, så - og fant..

Stavanger: Hirdmann [redacted] kom hjem fra den norske legion og fant sin kone i armene på en tysker. -- Merkelig nok likte ikke hirdmann [redacted] denne form for norsk-tysk vennskap-så det blir skills - misse! Konen er nå på sykehuset - barna har Vergerådet tatt seg av. En korrump stavanger-politibetjent får sin belønning av NS.

Onde tunger påstår at Stavangers nye beredskapspoliti på 120 mann har fått i oppdrag å passe på at det gamle statspoliti ikke rundstjeler oss. Utnevnelsen av førstebetjent [redacted] til [redacted] i [redacted] gjør at vi må avvise denne hypotese. Førstebetjent [redacted] navn er nemlig best kjent for hans store innsats sammen med statspolitistjef Hurme: underslag og tyverier av sykler, matvarer m.m. såvel fra politikammeret som fra privathjem. Etter forfremmelsen å dømme har altså [redacted] fått departementets velsignelse og takk.

NS-clearing: Politi [redacted] skaffer Dem leilighet.

Hvad kan De skaffe [redacted]?

Som formann i [redacted] husleienevnd ga [redacted] i mai [redacted] sønn tillatelse til å overta en leilighet i Sandnes. [redacted] tok så ut lysing og forberette bryllup. Imens kom [redacted] i skade for å nekte [redacted] kredit (som alle andre) ved reparasjon av en gearkasse. [redacted] hevet sig straks ved å nekte [redacted] å overta leiligheten, som han i stedet ville overlate til sin egen sønn. I sannhet smukke forhold.-- Det later til at han også er plaget av Kjødets lyster..

[redacted] som er sønn av disponenten på Rogaland [redacted] fikk nemlig også tillatelse av [redacted] til å overta en leilighet. Samme dag fikk han opprigning fra [redacted]. "Nå har eg skaft deg leilighet, så nå får du holda meg med kjød." Vår naboby begynner også å bli et lite Chicago hvad korrupsjon angår- overallt hvor [redacted] slipper til.

Kjent koneplager i Stavangerhirden.

[redacted] (kallet "[redacted]") er en nevø av entreprenør [redacted]. Han er øiensynlig en meget gavmild herre. Til flere av sine slektninger har han uttalt: "Du skal få to kalver av meg hvis du vil gå inn i NS". "Flippen" har gjennomgått en nazibefalskole og der har han lært meget. Han er ikke gammel karen, men gift og se parert, og har sittet inne for koneplageri og fyll.- [redacted] sa nylig at Hirdens kvalitet hadde forbedret sig voldsomt. Vi skjønner det. Han skal leve.-- [redacted] beskjedne ordfører.

Da ordfører [redacted] i [redacted] skulde ta imot minister Fretheim søkte han forsyningsnevnda om å få et kilo kaffe, fem kilo sukker og adskillige kilo hvitemel til å motta bondehøvdingene med. Det beskjedne forlengende blev avslått.

"Idrettsliv"

[redacted] heter en hirdjypling som i Aftenbladet blev betegnet som en kommende storsprinter. Vi skal garantere for at [redacted] skal få springe adskillig fortere siden.

[redacted] har aldrig vært "sluge". Sine taler har han såleis aldrig kunnet lage selv. Tidligere var det redaktør [redacted] i "Nationen" som skrev dem, idag er det kanskje [redacted]? Nesten hele NS i Stvgr.-ca.150 mann-var møtt fram da [redacted] talte på torget og spyttet på sin fars minne.

+ + +



Oslo

Da dikteren Arnulf Øverland ble ført over landgangen for å sendes til en konsentrasjonsleir i Tyskland - sa han : "Fader forlat dem IKKE - thi de VET hvad de gjør."

Namsos

I de første tjue dager av juni ble det i Namsos tatt 60 gjidsler av tyskerne.

Skien

I likhet med Arendal har nå også Skien fått portforbud - fra kl. 20. til kl. 5 morgen. Dette skal vedvare hele sommeren. Årsakene til dette var 2 ting: Den ene var de store demonstrasjoner foran huset til nazipolitimesteren - den annen årsak var et intermesse i en kinokø hvor folk reagerte mot 2 tyskere som trengte seg forbi køen. De voldsomme demonstrasjoner førte til at det ble arrestert 80 personer i løpet av natten. Av disse er 30 nå på Grini. Også endel politikonstabler ble arrestert da de tok parti for demonstrantene. - Bladet "Varden" beklager at en kjendt nazistørrelse er gått ut av NS.

Oslo

Den kjendte redaktør Christensen er løslatt etter å ha sittet fengslet fra sept. 1940, videre er Fabrikkeier Andresen, Direktør Lampe i Norsk Reiseliv og Direktøren for Akers Lysverker blitt løslatt. - Blant de siste dages arresterte er dosent Emil Smith, forfatteren Henrik Rytter og pianisten M. A. Simonsen.

2 nazister får sparken

██████████ i Asker er satt fast og sparket ut av NS for rasjoneringsvindel og "svartebøre" (solgt smør til 25 kr. kiloen). Likeså er ██████████ sparket for forsyningssvindel.

Overlege Koritsinsky er død

som følge av den behandling han har vært utsatt for av Gestapo og i konsentrasjonsleiren.

"Selbuaffaren" i Trøndelagen.

I bygdene Selbu og Rissøe kom det til voldsomme opptørr og blodutgydelse da Hirden sendte en straffekspedisjon dit - til takk for at under 1 % av innvånerne i Selbu er medlemmer i det Tysklandsbærende parti NS. På gangstermaner trengte de seg inn på en gård, forlangte mat og tok seg til rette... Det var Trondheimshirden under ledelse av ██████████. Etter måltidet herjet de bygdene og slepte ialt 40 mann fra 60 år og ned til guttonger med tilbake til gården som gjidsler. Karene som ble hentet etter ferdige lister, måtte ligge på bare golvet den natten. Neste morgen gjennomgikk de alskens ydmykelser: harde gymnastikøvelser og straffeksersis under utskjelling "svin" og idioter. En av nordmennene ble meget syk, men først dagen etter ble løge hentet. Sveitfører ██████████ som gjorde seg så bemerket under overgrepene ved Trondheims domkirke mot menigheten protesterte mot at løge ble hentet: "Skyt svinet, så slipper han å kjenne vondt." Lagen fant at den syke led av sterk nyrelidelse og hurtigst måtte på sykehus. Hirdens terror fortsatte til og med onsdagen (den 30 mai). Mens kirkeklokkene kalte til messe, kjørte de inn på kirkeveien, arresterte flere og sperret dem inne i et gris-hus! 2 av disse tok de med til Trondheim hvor de ble løslatt av statspolitiet.

I Kristiansand er 204 personer

stort og smått medlem av NS. Av disse har over 30 % tyske eller fremmede navn, eller er av tysk ætt. De øvrige 70% hører stort sett under fellesbetegnelsen: lassaroner.

Tyskerne rekvirerer tobakk

I Oslo har de nettopp rekvirert 1 million sigaretter. En annen melding går ut på at de skal øge 6 1/2 tonn av de norske fabrikker.

Jordbrukets utsikter ser

ikke bra ut i år. Arbeidskraft og hester rekvireres, dels til Tyskland. Slettepoteter og frø og gjødning skorter det svært på mange steder i landet. En venter stor nedslaktning til vinters p.g.a. førmangel. Mon vi får se noe til det kjøttet?? (Mer Norgesnytt lenger inne i bladet.)

..... VI VET AT VEIEN TIL SJØLSTENDE OG FRIDOM GÅR PÅ TVERS AV NS.

Et av de vitale spørsmål som det norske folk vil bli stillet ovenfor er hvordan kampen best kan føres mot nazifiseringen av alle nordmenn i Arbeids-samband. Istetfor den vanlige vurdering av fronten ute vil vi derfor idag rette blikket Mot

HJEMME -



FRONTEN .

Mens nazimyndighetene i Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon og de enkelte Fagforbund lar millionene rulle til fordel for seg selv og NS propagandakasse, blir arbeiderne nektet enhver form for kompensasjon for den veldige prisstigning som har funnet sted siden 9. april 1940. Til landets kretsmeglingsmenn er nå utgått ordre om at alle lønnskrav fra arbeiderne skal avvises, likegyldig hvilken form de har og uten hensyn til hvor berettigede de måtte være.

Arbeiderne må være på vakt

overfor den "rasjonalisering" som finner sted innen A.F.L. ved sammenslutning av flere forbund i større enheter. En heldig løsning av dette spørsmål er for NS av grunnleggende betydning for det videre arbeid med Norsk Arb. Samband, og dermed er vår stilling klar. Vi godtar ikke å bli gjort over hodet på medlemmene - uten at de har hatt høve til å uttale seg om saka.

Clay Hindal

uttalte i en radiotale til Sveriges arbeidere nylig:

Det å vinne freden er er kanskje et større problem enn å vinne krigen. I dette arbeidet for å vinne freden verden over vil selvsagt arbeidernes organisasjoner ha et avgjørende ord. De svenske arbeidere er stolte av sine organisasjoner, og med rette. Men de store, sterke, sterkt tomrede organisasjoner skal ikke bare være gallionsfigurer som en viser hen til. En må ha rett til å kreve at de skal ha et avgjørende ord med i laget i den verdensomfattende kamp som idag pågår. Representantene fra arbeiderorganisasjonenes råd og deres syn - ikke bare fagdiplomater og politikere alene - må veie tungt i skålen når fredsbetingelsene skal avgjøres. Det nordiske samarbeidet eller rettere det skandinaviske, er av gammel dato. Det er holdt mange vakre taler om det slektskap som er til stede både kulturelt og sosialt mellom svensker og nordmenn. Til det er bare å si idag: Det er i nøden en lærer sine venner å kjenne.

Man bygger på sanngrunn

Hvis man tror at de nazistiske ledere i Distriktsorganisasjon og andre avdelinger kan gjøre noe effektivt for å bedre arbeidernes levevilkår. De herrer [redacted] og renegaten [redacted] er i høyeste grad snyltere på arbeiderklassen og må straks isoleres fra alt samkvem med de fagorganiserte arbeidere i Rogaland.

Kontigentspørsmålet

er i ferd med å bli et brennende problem i alle fagforeninger. Så raskt som leveomkostningene stiger, uten at det blir gitt noen som helst kompensasjon skal en ikke undres over at en stadig større del av de fagorganiserte arbeiderne faktisk ikke har råd til å betale sin fagforeningskontigent. Den stadig snauere ukelønna strekker knapt nok til for å kunne kjøpe det aller nødvendigste til livets opphold.

Den svenske landsorganisasjons organ

"Fackföreningsrörelsen" skriver om henrettelsen av de 18 gidsler etter "intermessoet" i Tellevåg m.a.: Men det norska folket säger inte: 18 oskyldiga ha dödats som vädergälning för 2 gestapomäns liv. Det skal betalas med at vi ta livet av 162 av motsidans folk". - Enligt forljudande har de i stället föresatt sig at ett detaljprogram i 3 punkter skall vara klart att genomföras på befrielsens dag. De tyska soldaterna som kommit till Norge på grunn av krigens lag skal sändas hem okränkta. Den politiske polisen skal dömas efter norsk rätt - men straffet for varje medvarkan til tortyr är avliving utan tortyr. Och NS-folket skall rannsakas och dömas som landsförräddare i krigstid.

2 verdener. Den norske arbeider kan lære meget ved et blick på de krigførende parters socialpolitikk. Mens Hitler i sin siste tale tok ferien fra de tyske arbeidere, har den engelske regjering påbudt at landets arbeidere skal ha ferie, også i år.

ANGREPET MOT EGYPT

Som salig Napoleón for 144 år siden raser nå de tyske styrker inn i Egypt. Etter Grazianis-Rommels lange ørkenvandring behøver vi ikke nære tvil om at deres hu står til de Egyptiske kjøttgryter.

Verdensopinionen spør hva årsaken var til denne plutselige endring i situasjonen. La oss se litt nærmere på dette spørsmål. Den spesielle karakter som ørkenkrigen nå engang har, gjør at vi burde vært budd på overaskelser av slik art. Et gjennombrudd vil straks føre til at den angrepne part-uten befestninger bak seg-må foreta helt abnorme tilbaketog. Dertil kommer at den part som har lengst forsyningslinjer, i dette tilfelde briterne, vil ha vansker med å utnytte disse.

En av årsakene ligger i at de engelske forsyninger ikke kom fram, tap av skib i konvoy var store, mens tyskerne i ly av flyangrep på Malta kunde snike seg over Middelhavet med sine tropper fordi jagerne var engasjert ved Malta.

En annen årsak var dels aksens bedre materiell og ledelse, dels at den engelske hovedstyrke om ettermiddagen den 18 juni ble lokket i en felle i ørkenen sør for Tobruk.

Briterne hadde valget mellom å la sine konvoyer gå rundt Afrikas sørspiss eller ta chancen på en Middelhavsfart. Rommels angrep tvang dem til å velge den sistnevnte måte, da dette var den korteste - og farligste vei.

Rommel gikk til angrep i sør og kunde etter harde kamper ta den ytterste utpost Bir Hacheim. Briterne undlot her å gjøre et motangrep, noe som etter de sakkyndiges mening burde vært forsøkt. Lenger sør fikk Rommel en åpning og kom i ryggen på de allierte ved El Gazaele. Briterne trakk seg tilbake men gikk rett i den tyske felle. De ble her delvis omringet av tyske tanks og antitank-kanoner, og etter å ha lidt store tap så de seg derfor nødt til å retirere. Etter denne dag var de underlegne briter i ennå sterkere grad avhengig av forsyninger-som ikke kom.

Under kampene viste det seg snart at det britiske soldatermateriell var godt, men de tyske tanks var til dels hurtigere og deres ildgivning var sterkere. Også de tyske antitank-kanoner var av grovere kaliber og følgerig mer virkningsfulle. Fullt på høgd med de tyske var dog de amerikanske Grant-tanks, men dem var der ikke så mange av.

Rommel fortsatte mot Tobruk som falt etter 24 timers kamp. Det ser ut til at han har utmanøvrert de britiske generaler helt. Det som svir mest hos briterne er at 25000 mann og meget nytt materiell ble tatt. Tyskerne trengte i høg grad denne seier for moralens skyld. Men det siste ord er ennå ikke sagt, mener de engelske militære ledere.

Resten av den 8. arme trakk seg så tilbake over grensen til Egypt, fulgt av tyskerne gjennom det ingennannsland som ligger mellom grensen og Marsa Matruh, etter å ha passert Sidi Barani. Imens måtte briterne evakuere både Sidi Omar og Sollum, alt mens de reorganiserte sine tropper og omgrupperte sitt materiell.

Tyskerne har allerede fått føle hva det vil si å kjempe med lange forsyningslinjer. Britiske Wellington og USAs Liberator bombefly hamrer uopp-holdelig løs på forsyningslinjer og kolonner. Voldsomme luftåtak har også vært over Bengahzi og Tobruk, og over tyskernes treppesamlinger i grense-traktene. Sambandslinjene har også vært angrepet av sør-afrikanske panserstyrker.

I vestørkenen kom britiske tropper igjen i kontakt med de framrykkende tyskere. Den 26/6 melder aftenkommunikatet fra hærledelsen om at tyskerne står 24 km fra Marsa Matruh, men ennå har ikke hovedstyrkene støtt sammen. Foruten den 8. arme har de allierte ennå den 9. og 10. arme i behold. Den 8. arme er atter i de stillinger hvor de møtte Grazianis åtak for 2 år siden. Stillingene er utbedret siden dengang, men faren er neppe mindre. De videre kamper vil avhenge av de to parters evne til å få forsyninger fram. (Fortsatt side 8.)

.....La Stritt Folk bli lest av minst 25 pålitelige nordmenn. Ikke brenn det.

Det tør bli vanskelig nok for briterne å passere Middelhavet hvor tapsprosenten er meget stor; Italia er jo idag nærmest en eneste stor flyplass med korte avstander til de viktigste engelske støepunkter.

Egyptens store betydning ligger i at er gjennomgangland til det Nære Osten og nøkkelen til Sues. Av verdi er også oljeføremåstene. Jernbanen fra Kapp til Kairo er dessuten den eneste vellutbygde jernbane til Afrikas søre deler. Den går gjennom viktige og fruktbare distrikter (jordbruk, trelast, palme-olje m.a.)

Tar Aksemaktene Egypt vil deres fly og ubåtbaser langs det Røde Hav bli en farlig trussel i flanken for skibsfarten til og fra India. - Egypt har dessuten bomull, tobak, og ymse kornslag og er altså et nytt "spisskammer". Blir det Nære Osten og Palestina besatt av tyskerne vil dette gjøre Tyrkias stilling vanskelig og usikker, og kan kanskje føre til at Cyperen får samme skjebne som Kreta. En slik besettelse kan også skaffe engelskmennene bryderi med araberne. Endelig ville dette føre til at transporten av krigsmateriell over den Persiske Bukt til Russland ble stoppet, og gi tyskerne mulighet for å angripe Kaukasus fra syd og vest.

Det er derfor ingen tilfeldighet at kampene på Charkowfronten blusser opp igjen. En kan vente at tyskerne der vil sette alt inn på å holle tritt med den Rommelske fremmarsj i Afrika, for endelig å prøve å lukke knipetangen om det Nære Osten. En slik utvikling ville forlenge krigen med år.

Kampene i Libya har allikevel hatt en stor misjon idet det har betydd en avlastning av Russefronten. Aksemaktene har også hatt store tap her: Graziani hadde et tap på 150000 drepte, sårede og fanger, og Rommel har mistet 60 til 70000 mann i den tid han har operert i Afrika.

F r a RUSSEFRONTEN:

Tyskerne fortsetter å hamre løs på Sebastopol. Men garnisonen holder stand. Byen er praktisk talt i ruiner etter 4 ukers beskytning, men byen står fast. Marinesoldater og gaster fra Svartehavsflåten deltar i forsvaret. "Prawda" skriver om de tyske og rumenske tropper har hatt. Det er innført brevsenur fra Bremen til troppene ved Sebastopol og omvendt, for gjensidig å skjule tapene ute og ødeleggelsene hjemme. På flere avsnitt har russerne gått til motangrep. I Brjansk, Kalinin og Teningradavsnittet har det vært lokale angrep. Ved Brjansk kastet russerne 3 tyske bataljoner tilbake med store tap. Det meldes at friskaren opererer i Hviterussland og tilføyer store skader.

Ved Charkow har tyskerne satt i gang en offensiv i større format. General Böck har satt inn 40000 soldater i et avsnitt sør for Charkow og har med de lengst framskutte tropper nådd byen Kupjansk 100 km sørøst for Charkow. Russerne har gått til motangrep og har ødelagt 140 tanks. Tyskerne forsøker seg med kiler på smal front. 51 tyske fly ble skutt ned fredag. Finsk Sosialdemokratene har i en artikkel avslørt hvordan tyskerne tvang finnene til å ta opp kampen mot russerne.

Situasjonen forøvrig:

1000 bombe-fly har vært over Bremen. Det oppstod svære branner. Lørdag morgen innrømmet en tysk kringkasting at det var voldsomt stor skade i Bremen. Angrepet stod bare på i 75 minutter og det ble sluppet en uhyre bombelast. Samtidig foretok andre fly avledningsangrep i Nederland. Tapet var 5 % av de typer som deltok (i alt 52 fly), mens den tyske tapsprosent ved bombeåtak over England har vært 10 - 25 %. 200 jagerfly var også over Boulogne og Bretagne. Østtyske fly har minelagt fiendtlige farvann blandt annet Østersjøens sørlige del. Dessuten er skibsfarten utenfor den Holland-ske kyst angrepet. I Hellas og på Kreta trener nå tusener av tyske fall-skjermtropper. En rekke store transportfly er ankommet dit. En antar at de skal nyttes mot Egypt. Tyskerne foretar meget realistiske alarmprøver på Norskekysten. Hele Danmarks vestkyst er fra lørdag av sperret for all trafikk i de mørke timer. Tyskerne driver øvelser i kamp på marken. Det er invasjonsspekulasjon som er årsaken. (fortsett side 9.)

NYHETER FRA LONDON :

Churchill er kommet tilbake fra U. S. A. ledsaget av Roosevelt's personlige utsending. Forhandlingene har dekket alle de spørsmål de allierte står overfor i dag. Om kort tid vil produksjonen være på toppen. Foreløpig er det transportforholdene som volder størst vansker, men den store skåpsbygging i U. S. A. vil også rette på dette forhold. Alt i alt er stillingen bedre for de Allierte nå enn i august og september i fjor, og det vil snart bli opprettet en front nr. 2, som vil avlaste russerne sterkt.

Det er ikke kommet noe svar på den argentinske regjering's note til Tyskland i anledning av senkingen av den argentinske båt nylig. Portugals statsminister har erklært at Portugal forblir nøytralt og at det ikke dermed oppgir å søke sin beredskap, men at det ikke vil oppgi sitt vennskap med England.

Den Polske Regjering meddeler i et memorandum til de allierte regjeringer at tyskerne etter 2 1/2 år i Polen har myrdet 700000 polske jøder. I Lwow 60000, i Wilna 30000, i Wartegau 15000, og slik fortsetter listen. 198 polakker er skutt i statsfengslet i Warsjawa i den senere tid. 70000 polakker fra Schlesien og Poznan er sendt til Tyskland på tvangsarbeide.

I Paris er 5 personer som var til stede under tumulter i en matke dømt til døden. De nevnte tumulter førte til at 2 politimenn ble drept.

Generaloberst Eisenhown har overtatt kommandoen over alle USAs styrker i Europa. Han uttaler at de allierte samarbeider for å sette alle krefter inn i et hardt slag mot Hitler-Tyskland. -- For 1 år siden het det i tysk kringkastning at Frankrike har kapitulert og dermed er marerittet om en 2 frontkrig over. De allierte er enige om at trykket på China og Russland skal lettes.

Studenene i England og Wales har sendt ut et budskap til all verdens ungdommer som besettes til dem i de besatte land. De hyller deres innsats for saken og det mot de utviser under farefulle omstendigheter. "Vi trekket i uniform - Dere gjør det ikke. Det er vårt mål å sette tempoet opp deres å sette det ned. Sammen skal vi etter denne krigen bygge en verden med og for freden."

England hylder den russiske innsats på 1 - års dagen:

På et kjemperåde i London i anledning 1-årsdagen for Hitlers overfall på Russland ble det gitt uttrykk for den begeistring og det omslag overfor alt russisk som er foregått ikke bare i Storbritannia men i hele den siviliserte verden. Det ble ikke lagt skjul på at russerne reddet England fra en katastrofe da varst det knep. Sir Stafford Cripps sa i sin tale: "Hele verden beundrer dere slik dere har kunnet stå i mot det kjempemessige tyske trykk, som var så godt forberedt lang tid i forveien. Det er 1 år i slit og i en grenseløs offervilje som bare kan bunne i kjærlighet til sitt land. Vi", sa Cripps, "skal snart starte en front nr. 2, og vi må påse at det skjer snart. Sjøl om trykket er stort har russerne vist at Hitler har fått banesår. Tiden er snart inne for denne store innsats i vest og når den kommer, må den komme hurtig, hardt og ubarmhjertig. Så hardt at den først slutter i Berlin." Etter talen var det forskjellige oppvisninger og demonstrasjoner av de forskjellige våpenarter. De handelsflåtens menn paraderte ble de møtt med stormende begeistring. Den Norske, Hollandske og Franske nasjonalsang ble spilt. Det Norske flagg ble båret av en pike i nasjonaldrakt. Til slutt oppfordret Cripps forsamlingen til å reise seg og syng "nasjonalsangen til dette store, uendelig tapre og offervillige folk, om hvem historien vil berette at de reddet freden i Europa." Til tonene fra et stort militær-orkester og Londons Filharmoniske orkester bruste så "Internasjonalen" ut over den store forsamling.

Nordahl Grieg og Worm Müller på Island.

Nordahl Grieg gjør stor lykke på Island med sine krigsdikt. Worm Müller er der også og holder foredrag for islendingene, nordmennene og de øvrige allierte styrker. Han skal også tale for Alltinget.

I Østerrike foretas massearrestasjoner av såkalte "asosiale" individer.

Hva gjorde Roald Amundsen?
Det er merkelig med ty kernes omsorg for de norske sjøfolk. Idag er vi i krig, men se under forrige krig. Da var vi nøytrale, men da drepte tyskerne innpå 2000 nordmenn med sin hensynsløse ubåtkrig! - Idag står NS i ferd med å hylle Roald Amundsen. Vi husker alle hva han gjorde som en protest mot tyskernes vold mot norske sjømenn. Han sendte tilbake alle sine ordener og utmerkels-er han hadde mottatt fra Tyskland- og det var ikke få. Det samme gjorde Otto Sverdrup! Quisling har så ofte solt seg i Nansens navn, så både Nansens hustru og sønn (som sitter arrestert) har måttet ta til gjemele. Dette er tiet ned av Quisling-ene. Også Nordråk, mannen som ga oss JA VI ELSKER DETTE LANDET - er de freidige nok til å "hyll"-samtidig som det er forbudt å synges den for Nordmenn (den skal bare synges på NS-fyllefester o.l.). Vi - bare vi NORDMENN har moralsk rett til å feire våre nasjon-ale heltene som har "hyll" fra NS kan ikke bli annet enn blasfemi.

+

Av dagspressen ser vi at en forretningsmann i Sarpsborg har fått 5000 kr. i mulkt for å ha avvist en tiggende NS-pike på en uhøflig måte. Piken samlet inn til NSH. Videre heter det: "I skjerpene retning kommer at forretningsmannen, tross han har et pent hjem, ikke har innbudt tyske soldater til seg som gjester. Den tyske soldat forsvarer vårt land mot en ruinerende innvandring av asiater og Europa-Fiendtlige englandere og har etter politimesterens syn berrettiget moralsk krav på å få vanke i de norske hjem som beskytter. I betraktning av at han ikke er NS-mann må han selv sagt mistenkes for å nære statsfiendlige interesser. Når han har holdt seg kjølig over for de tyske soldater er det følgelig grunn til å se på ham med mistankens skjerpede blikk!

+

HVORFOR JUBLER IKKE DE TYSKE SOLDATER ?

De har jo tatt Tobruk og har chancer til å ta Egypt - kanskje tar de til og med det dyrekjøpte Sebastopol! Men likevel jubler ikke de tyske soldater! DE BEGYNNER NEMLIG Å FÅ STANS OPP - ISTEDETFOR MUNNEN. -- VÅR TIME NÆRMER SEG!

... .. "VI KOMMER IGJEN"
3 gode råd: 1. Vær forsiktig! 2. VÆR FORSIKTIG! 3. VÆR FORSIKTIG!

"FORTELL DEN TIL DIN NABO."

(Noen anekdoter i sommervarmen):
Som kjent har Nazi pålagt alle bokhandlere å ha en utstilling av Quislings bøker + en plakate av føreren midt i vinduet. I Oslo hadde en bokhandler ikke etterkommet påbudet. Statspoliti troppet opp. Bokhandleren undskyldte seg med at han ikke hadde fått sirkulære. "Gå igang med en gang" sa Politiet. "De får 1 time mens vi venter utenfor. "Jamen jeg har ikke så mange bøker av Quisling at jeg kan fylle hele vinduet" innvendte bokhandleren. "Det er ikke nødvendig bare De har endel midt i" lød svaret. ... Rullegardinene ble trukket ned: 1 time etterpå gikk det opp. Midt i vinduet sto en plakate av føreren og noen av hans forvrøvlede bøker. Men rundt det hele sto i en firkant som en ramme en del bøker med samme tittel: Aksel Kiellands bok "Mannen som alle vilde synde." - Det forlyder intet om bokhandleren sitter på Grini!



Tysk represalie...



En av tyskerne rekvirert fjordahest sparket ihjel en tysk officer forleden. Han ble klint i filler under bakbeina. Tyskerne tok straks represalier. De skjøt 9 hester og svidde halene av hestene i 3 hestestaller i nærheten.

+



Det var under krigen i Norge. To tyske officerer kom i bli på landevegen utafor Oslo og spurte en dame: "Hvor går veien til Fornebu?" Damen spurte om hun ikke kunde svare på engelsk da hun ikke var videre stø i tysk. Etter en lang diskusjon officerene, imellom og vanlig tysk brun- ing gikk de med på at hun kunne få svare på engelsk. "I don't know" svarte damen og forsvant!

+